DIOGRANDE n. 7.068PÁGINA 6 - terça-feira, 30 de maio de 2023

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 29/2023

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PGM/2019

Edital de Homologação n. 15/2019
Procurador Municipal

CANDIDATO Classificação

JOÃO FLÁVIO CAPELA DE AMORIM 33º

EDITAL n. 30/2023

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/MS

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições legais,
CONVOCA os candidatos classificados nos Concursos Públicos da PMCG abaixo
relacionados para recebimento de ORIENTAÇÃO SOBRE O PROCESSO DE NOMEAÇÃO E
POSSE, conforme autorização, observando-se:
1. Os dispositivos legais pertinentes;
2. Os candidatos devem se apresentar, preferencialmente, conforme cronograma de
local, data e hora anexo a este Edital. Em decorrência das normas de biossegurança
não será permitido ao candidato se fazer presente com acompanhante, devendo
estar só e usando máscara de proteção facial (uso opcional);
2.1. A orientação sobre o processo de nomeação e posse ocorrerá na Gerência de
Seleção de Recursos Humanos, sito Av. Afonso Pena, 3.297, Centro, Paço Municipal -
Sala 1, Térreo.
3. O candidato que não se apresentar no dia especificado no Anexo I terá o prazo de
5 dias úteis, a contar do primeiro dia útil subsequente a publicação deste Edital para
comparecer na Gerência de Seleção de Recursos Humanos, sito Av. Afonso Pena, 3.297,
Centro, Paço Municipal Sala 1, térreo.
a) a apresentação para manifestação do interesse em continuar no processo de
nomeação e posse e recebimento de orientações sobre o mesmo, no período mencionado
no Anexo I deste edital, poderá se dar através de procurador legalmente constituído com
a apresentação de procuração simples (original), cópia do RG do candidato e cópia do
RG do procurador.
b) o candidato que não se manifestar, pessoalmente ou por procuração, dentro
deste prazo para receber a orientação sobre o processo de nomeação e posse perderá
o direito à vaga.
4. No dia da orientação, o candidato receberá o Boletim de Inspeção Médica – BIM, data
e horário da Perícia Médica, além de formulário contendo informações sobre a data e
horário da entrega dos originais e respectivas cópias, dos seguintes documentos:
a) Documento oficial de identidade (RG);
b) CPF;
c) Cadastramento do PIS/PASEP;
d) Titulo de eleitor;
e) Comprovante de quitação eleitoral da última eleição;
f) Comprovante de residência (luz ou telefone convencional);
g) Comprovante de escolaridade específica na habilitação para o cargo;
h) Carteira do órgão de classe, quando o cargo exigir;
i) Uma fotografia 3x4;
j) Declaração de bens;
k) Comprovante de quitação com as obrigações militares, quando couber;
l) Certidão de casamento ou nascimento;
m) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (folha que consta a foto, qualificação
civil e primeiro contrato de trabalho);
n) Comprovante de tipagem sanguínea;
o) CNH;
p) Certidões de Antecedentes Cíveis e Criminais, expedidas pela Justiça Estadual;
q) Certidões de Ações Cíveis, Criminais e para Fins Eleitorais, expedida pela Justiça
Federal;
r) Certidão de Crimes Eleitorais, expedida pela Justiça Eleitoral Estadual;
s) Comprovante da Situação Cadastral do CPF;
t) Impressão da Consulta de Qualificação Cadastral do E-social, emitida através da
internet.
5. Após a comprovação dos requisitos para a posse, o candidato será nomeado.
6. A posse ocorrerá no prazo de até 10(dez) dias, a contar da data de publicação da
nomeação, observando-se;
a) A escolha de vaga ocorrerá na data da posse de acordo com a ordem de classificação
dos candidatos e o cronograma apresentado ao candidato na entrega de documentos;
b) O candidato que não observar a data e o horário previsto no cronograma perderá o
direito de escolha de vaga segundo sua classificação.
7. O ato da posse será efetivado somente com a comprovação de todos os requisitos e
condições legais exigidos para provimento do cargo, inclusive a aptidão física e mental
e declaração que não incorre em acumulação ilícita de cargos conforme dispositivos
constitucionais.
8. Será considerado desistente do Concurso Público, perdendo a vaga respectiva, o
candidato aprovado que:
a) não se apresentar no prazo estabelecido na legislação vigente;
b) não comprovar os requisitos exigidos para investidura no cargo;
c) não apresentar a documentação comprobatória necessária para investidura no cargo;
d) não se apresentar para tomar posse no prazo estabelecido.

CAMPO GRANDE-MS, 29 DE MAIO DE 2023.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 30/2023

I - Cronograma:

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO DE PROCURADOR
MUNICIPAL - PGM / 2019
Edital de Homologação n. 15/2019

Cargo Classificação
Cronograma
Data

PROCURADOR MUNICIPAL 34º 02/05/2023

II – Relação de Candidatos:

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PGM/2019

Edital de Homologação n. 15/2019

CARGO: PROCURADOR MUNICIPAL

CANDIDATO Classificação

JOÃO BAHIA DE HOLANDA SOUSA 34º

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS

CONCESSÃO
A PREFEITURA DE CAMPO GRANDE torna público que recebeu da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e Gestão Urbana – SEMADUR a Licença Ambiental Modalidade Licença
Prévia, com validade de 11 meses a partir de 17/05/2023, para atividade de Feira
Central de Campo Grande, localizado na Rua 14 de julho, n. 3351, Bairro São Francisco,
Município de Campo Grande – MS.

REQUERIMENTO
A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS- SISEP
torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Gestão Urbana
– SEMADUR a Licença Ambiental Modalidade Licença de Instalação para atividade de
Infraestrutura Urbana: Pavimentação Asfáltica e Drenagem de Águas Pluviais
– Novo Acesso ao Bairro Moreninha. Localizado no bairro Moreninha e Rita Vieira no
Município de Campo Grande – MS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANEXO ÚNICO AO DECRETO N. 10.499 DE 02 DE JUNHO DE 2008.

Art. 1º. – A Prefeitura Municipal de Campo Grande, considerando o artigo 2º
da Lei Federal n. 9.452/97, e, após as liberações dos recursos federais, a qualquer
título, notificará os partidos políticos, os sindicatos dos trabalhadores e as entidades
empresariais.

NOTIFICAÇÃO

N. 12/2023                                                                                Data: 29/05/2023
Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social - SAS

N. ORIGEM NATUREZA OBJETO EXECUTOR VALOR R$

1
MDS /
FNAS

SUAS - Sistema
Único de Assist.
Social

Bloco MAC SAS / FMAS 343.211,38

2

MDS /
FNAS

SUAS - Sistema
Único de Assist.
Social

BL PSB– Proteção
Social Básica SAS / FMAS 311.035,19

3

MDS /
FNAS

SUAS - Sistema
Único de Assist.
Social

Prog. Primeira
Infância no SUAS SAS / FMAS 79.000,00

TOTAL 733.246,57

     Glaucielen Salmeron Canhete
    Gerente de Gestão dos Fundos
         Especiais da Assistência

             José Mário Antunes da Silva
                 Secretário Municipal de
                     Assistência Social

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N. 285, DE 17 DE
SETEMBRO DE 2018.
QUE ENTRE SI CELEBRAM, O MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE-MS, COM
INTERVENIÊNCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E O
SR. DOMINGOS GARDE FILHO.

I - O Município de Campo Grande, com sede na Av. Afonso Pena n. 3.297 - Paço Municipal,
inscrito no CNPJ/MF n.03.501.509/0001-06, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SAS, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato
representado pelo seu Secretário, Sr. JOSÉ MÁRIO ANTUNES DA SILVA, brasileiro,
casado, Administrador, portador do CPF/MF n.175.378.271-68 e do RG n. 779124 – SSP/
MS, residente e domiciliado nesta Capital, por delegação de competência, através da Lei
Municipal n. 3.530, de 26 de junho de 1998, com fundamento nas disposições da Lei
Federal n. 8.666 de 21/6/1993 anexa ao Processo Administrativo n. 46467/2018-
17, volume 06 resolve modificar unilateralmente o Contrato, para inclusão da dotação
orçamentária, na cláusula quarta no contrato 285 de 17/09/2018, mediante o
presente Termo de Apostilamento, com inclusão das seguintes cláusulas e condições:

ONDE CONSTA
CLÁUSULA QUARTA– DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
4.1. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão à conta da seguinte Dotação
Orçamentária:
- Convênio: 2018524 – Portaria 65/2018/SNAS/Unificação Proteção Social Especial de
Média e Alta Complexidade;
- Fonte do Recurso: 73 – RECURSOS DE TRANSFERÊNCIAS DO FNAS;
- Programa de Trabalho: 229 8 244 24 4023;
- Elemento de despesa: 33903615 – Locação de Imóveis.

PASSA CONSTAR
CLÁUSULA QUARTA– DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:
4.1. Os recursos orçamentários correrão por conta das verbas:
- Fonte do Recurso: 73 – RECURSOS DE TRANSFERÊNCIAS DO FNAS;
- Programa de Trabalho: 229 8 244 24 4023;
- Fonte do Recurso: 73 – RECURSOS DE TRANSFERÊNCIAS DO FNAS;